
OBSAH ZÁKONY I čás t  В

1 . Účetnictví
5 Zákon č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví

33 Vyhláška č. 500/2002 Sb.,

kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, pro účetní jednotky, 

které jsou podnikateli účtujícími 

v soustavě podvojného účetnictví

64 České účetní standardy pro účetní 

jednotky, které účtují podle vyhlášky 

č. 500/2002 Sb.

129 Vyhláška č. 410/2009 Sb., 

kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, pro některé vybrané účetní 

jednotky

190 Vyhláška č. 504/2002 Sb.f

kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, pro účetní jednotky, 

u kterých hlavním předmětem 

činnosti není podnikání, pokud účtují 

v soustavě podvojného účetnictví

2 .  Živnostenský zákon
213 Zákoně. 455/1991 Sb.,

o živnostenském podnikání

288 Zákoně. 121/2000 Sb.,
o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů

3. Související předpisy
332 Zákoně. 593/1992 Sb.,

o rezervách pro zjištění základu 
daně z příjmů

356 Zákon č. 370/2017 Sb.,
o platebním styku

398 Vyhláška č. 463/2017 Sb.,

o změně sazby základní náhrady 
za používání silničních motorových 
vozidel a stravného a o stanovení 
průměrné ceny pohonných hmot 
pro účely poskytování cestovních 
náhrad

399 Vyhláška č. 401/2017 Sb..

o stanovení výše základních sazeb 

zahraničního stravného pro rok 2018

403 Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku a o změně některých 
zákonů
(zákon o oceňování majetku)

410 Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách

416 Zákon č. 499/2004 Sb..
o archivnictví a spisové službě 

a o změně některých zákonů


